e vertido para a  Incorporadora, compostos por (i) Ativo: a) Circulante: na  importância 
de R$ 108.364.749,71 (cento e oito milhões, trezentos e sessenta e quatro mil, setecen­
tos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos); b) Não circulante: na importância 
de R$ 21.606.845,08 (vinte e um milhões, seiscentos e seis mil, oitocentos e quarenta e 
cinco  reais  e  oito  centavos);  (ii)  Passivo:  a)  Circulante:  na  importância  de  R$ 
50.865.710,12 (cinquenta milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil, setecentos e dez 
reais e doze centavos); b) Não Circulante: na importância de R$ 27.854.111,35 (vinte e 
sete milhões,  oitocentos  e  cinquenta  e  quatro  mil,  cento  e  onze  reais e  trinta  e  cinco 
centavos); c) Patrimônio Líquido: na importância de R$ 51.251.773,32 (cinquenta e um 
milhões, duzentos e cinquenta e um  mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e dois 
centavos), sendo a parcela do Capital Social correspondente a 10.500.000 (dez milhões 
e quinhentas mil) quotas, no valor nominal e unitário de R$ 1,00 (um real) cada, totali­
zando a importância de R$ 10.500.000,00 (dez milhões e quinhentos mil reais), os quais 
serão devidamente registrados no ativo, passivo e patrimônio líquido da Incorporadora, 
a valor contábil;  

 
1.5. Deliberam os sócios que a sociedade se compromete a praticar todos os atos necessá­

rios e determinados pela Lei nº.

[...]

“VALORIZA AGRONEGÓCIOS LTDA”. 
   

2.2. Em consequência, o caput da Cláusula Primeira, vigorará com a seguinte redação:  
 
“CLÁUSULA PRIMEIRA  
A Sociedade gira sob o nome “VALORIZA AGRONEGÓCIOS LTDA”. 
 

2.3. O  capital  social  da  sociedade  será  aumentado  em  R$  10.500.000,00  (dez  milhões  e 
quinhentos mil reais), mediante a emissão de 10.500.000 (dez milhões e quinhentas mil) 
novas  quotas  de  capital,  no  valor  nominal  e  unitário  de  R$  1,00  (um  real)  cada,  que 
serão  totalmente  subscritas  e  integralizadas  com  parcela  dos  bens  imóveis  e  direitos 
representativos do patrimônio  líquido absorvido, e atribuídas  totalmente à única sócia, 
de  forma  a  lhe  assegurar  participação  societária  equivalente  à  que  detinha  no capital 
social da Incorporada.  
 

2.4. Em consequência, o capital social passará de R$ 9.089.403,00 (nove milhões, oitenta e 
nove  mil,  quatrocentos  e  três  reais)  para  R$  19.589.403,00  (dezenove  milhões, 
quinhentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e três reais), representado por 19.589.403 
(dezenove  milhões,  quinhentas  e  oitenta  e  nove  mil,  quatrocentas  e  três)  quotas  de 
capital, no valor nominal e unitário de R$ 1,00 (um real) cada, que serão redistribuídas à 
única sócia. 
 

2.5. Em consequência, a Cláusula Quarta do Contrato Social, que dispõe  respectivamente 
sobre o capital social, vigorará com a seguinte redação:

[...]

a) em São Gotardo  ­ MG,  situada na  rodovia MG 235, KM 90, Bloco A, S/N, bairro 

Zona  Rural,  CEP  38.800­000,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº.  24.006.876/0003­75, 
inscrição  estadual  621588214.01­45,  e  com  registro  anterior  na  JUCEMG  sob  o 
NIRE 3190146912­8, com capital de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); 

 
b) em  Patrocínio  ­  MG,  situada  na  avenida  Faria  Pereira  nº  500,  bairro  Morada  do 

Sol,  CEP  38.740­972,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº.  24.006.876/0005­37,  inscrição 
estadual 480.588.214.03­01 e na JUCEMG sob o NIRE 3190233970­8, com capital 
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); 

 
c)  em  Ibiá  ­  MG,  situada  na  avenida  Bartolomeu  Ribeiro  de  Paiva,  nº  319,  bairro 

Deolinda Mendes, CEP 38.950­000, inscrita no CNPJ sob o nº 24.006.876/0006­18, 
inscrição estadual 480.588.214.04­84 e na JUCEMG sob o nº 3190261996­4, com